[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №55
От 26 мая 2020 года

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области на 2020 год

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Земельного кодекса Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                         А.А. Иванов

Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 26 мая 2020 года №55
(приложение)

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год

Раздел I. Задачи приватизации имущества МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2020 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2020 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2020 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления МО «Большелуцкое сельское поселение», а также реализация Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ, который предусматривает преимущественное право приобретения имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

Главными целями приватизации в 2020 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет МО «Большелуцкое сельское поселение» от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание имущества.

Основным принципом формирования Программы приватизации является включение в нее объектов недвижимости, свободных от прав третьих лиц.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Согласно Программы приватизации, предполагается приватизировать 1 объект недвижимого имущества.

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества составят 971 773,9 рублей.

По мере поступления заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства о желании реализовать преимущественное право приобретения арендуемого ими муниципального имущества, в прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2020 год возможны изменения и дополнения.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год представляется в Совет депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» не позднее 1 марта 2021 года.

Раздел II. «Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации»

	№№ п/п
	Наименование объекта (характеристика)
	Адрес объекта
	Балансовая

(кадастровая) стоимость, руб.
	Срок приватизации

	1
	Земельный участок, площадь 31400 кв.м., КН 47:20:0751001:25, разрешенное использование: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение (вблизи д. Комаровка)
	130 938,00

	Четвертый квартал 2020 года

	2
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0736029:3, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 9, уч. 505
	104 316,00

	3
	Земельный участок, площадь 580 кв.м., КН 47:20:0736045:12, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 13-линия, уч. 1168
	100 838,8

	4
	Земельный участок, площадь 600 кв.м., КН 47:20:0736029:8, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 10, уч. 506
	104 316,00
	Четвертый квартал 2020 года

	5
	Земельный участок, площадь 585 кв.м., КН 47:20:0736045:13, разрешенное использование: для ведения гражданами садоводства и огородничества
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение НТС «Сатурн», ул. 13-линия, уч. 1170
	101 708,1

	6
	Нежилое помещение, Встроенное помещение жилого дома, площадь 727,00
	РФ, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный р-н, Большелуцкое сельское поселение п. Кингисеппский, д. 11
	429 657,00

2